Саморегулируемая организация Некоммерческое партнерство

 «Гильдия архитекторов и инженеров»

КОЛЛЕГИЯ
Протокол заседания № 78
г. Москва                                                                                                               19 июля 2012 г.
Председатель заседания: Д.В. Александров
Присутствовали члены Коллегии с правом голоса:
Д.В. Александров, А.Л. Бавыкин, А.Л. Гнездилов, А.В. Долинин, Ю.П. Журавлев, О.В. Камышова, В.Н. Логвинов, Д.В. Прокофьев, И.З. Шварцман
Также присутствовали:
Д.К. Арленинов, Т.П. Ракова, А.В. Филимонова, А.В. Бражников, А.В. Бородина
Присутствовали 9 членов Коллегии из 12. В соответствии с Уставом СРО НП ГАРХИ Коллегия правомочна принимать решения.
Повестка дня заседания Коллегии утверждена единогласно.
Повестка ДНЯ
1. О замене Свидетельств о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
2. О прекращении членства в СРО НП ГАРХИ.

СЛУШАЛИ:
1. О замене Свидетельств о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

ВЫСТУПИЛИ: Д.В. Прокофьев, Ю.П. Журавлев, О.В. Камышова, Д.В. Александров
ПОСТАНОВИЛИ:

1.1. Утвердить решение Контрольной комиссии СРО НП ГАРХИ от 19 июля 2012 г., протокол № 66 о замене членам СРО НП ГАРХИ Свидетельств  о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в связи с внесением изменений и дополнений в Свидетельство на основании предоставленных заявлений:
1.1.1. Закрытое акционерное общество «Архитектурно-художественные мастерские архитекторов Величкина и Голованова», генеральный директор Н.Н. Голованов.
Изменить уровень ответственности с I на II по виду работ:

3. Работы по подготовке конструктивных решений

Выдать Свидетельство о допуске к следующим видам работ:

I, II, III уровень ответственности

1. Работы по подготовке схемы планировочной организации земельного участка:

1.1. Работы по подготовке генерального плана земельного участка

2. Работы по подготовке архитектурных решений

6. Работы по подготовке технологических решений:

6.1. Работы по подготовке технологических решений жилых зданий и их комплексов

6.2. Работы по подготовке технологических решений общественных зданий и сооружений и их комплексов

11. Работы по подготовке проектов мероприятий по обеспечению доступа маломобильных групп населения.

13. Работы по организации подготовки проектной документации привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным проектировщиком)

II, III уровень ответственности

3. Работы по подготовке конструктивных решений

III уровень ответственности

4. Работы по подготовке сведений о внутреннем инженерном оборудовании, внутренних сетях инженерно-технического обеспечения, о перечне инженерно-технических мероприятий:

4.1. Работы по подготовке проектов внутренних инженерных систем отопления, вентиляции, кондиционирования, противодымной вентиляции, теплоснабжения и холодоснабжения

4.2. Работы по подготовке проектов внутренних инженерных систем водоснабжения и канализации

4.3. Работы по подготовке проектов внутренних систем электроснабжения

4.4. Работы по подготовке проектов внутренних слаботочных систем

4.5. Работы по подготовке проектов внутренних диспетчеризации, автоматизации и управления инженерными системам

Всего: 12 видов работ.
1.1.2. Общество с ограниченной ответственностью «Архитектурное бюро Павла Романова», генеральный директор П.В. Романов
Прекратить действие Свидетельства о допуске в отношении вида работ:

3. Работы по подготовке конструктивных решений

Выдать Свидетельство о допуске к следующим видам работ:

II, III уровень ответственности

1. Работы по подготовке схемы планировочной организации земельного участка:

1.1. Работы по подготовке генерального плана земельного участка

2. Работы по подготовке архитектурных решений

4. Работы по подготовке сведений о внутреннем инженерном оборудовании, внутренних сетях инженерно-технического обеспечения, о перечне инженерно-технических мероприятий:

4.1. Работы по подготовке проектов внутренних инженерных систем отопления, вентиляции, кондиционирования, противодымной вентиляции, теплоснабжения и холодоснабжения

4.2. Работы по подготовке проектов внутренних инженерных систем водоснабжения и канализации

4.3. Работы по подготовке проектов внутренних систем электроснабжения

6. Работы по подготовке технологических решений:

6.1. Работы по подготовке технологических решений жилых зданий и их комплексов

6.2. Работы по подготовке технологических решений общественных зданий и сооружений и их комплексов

6.3. Работы по подготовке технологических решений производственных зданий и сооружений и их комплексов

11. Работы по подготовке проектов мероприятий по обеспечению доступа маломобильных групп населения

13. Работы по организации подготовки проектной документации привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным проектировщиком)

Всего 10 видов работ.
ГОЛОСОВАЛИ: «За» - единогласно.

СЛУШАЛИ:
2. О прекращении членства в СРО НП ГАРХИ.

ВЫСТУПИЛИ: А.В. Бородина, Ю.П. Журавлев, Д.В. Александров
ПОСТАНОВИЛИ:

2.1. В соответствии с частью 1.1. ст. 55.7. Градостроительного кодекса Российской Федерации и на основании заявления генерального директора ООО «ПАНОРАМА.КОМ» Н.В. Токарева о добровольном выходе из СРО НП ГАРХИ  прекратить членство  ООО «ПАНОРАМА.КОМ» в СРО НП ГАРХИ с 03 июля 2012 года.

В соответствии с частью 15 ст. 55.8. Градостроительного кодекса Российской Федерации прекратить действие выданного ООО «ПАНОРАМА.КОМ» Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, № 0549-2010-7714215621-П-3
ГОЛОСОВАЛИ: «За» - единогласно.

Председатель заседания                                                                                Д.В. Александров
Секретарь заседания                                                                                            А.В. Бородина
1